附件：
中国建筑业协会建筑技术分会

（建技字[2009]05号）

关于举办全国国家级、省（部）级工法编写辅导与建筑新工艺应用分析研讨交流会的通知

各地建筑业协会（联合会、施工行业协会），有关行业建设协会，有关城市建筑业协会（联合会），本会会员单位及有关单位：

住房和城乡建设部国家建筑业施工企业新的特级资质标准在原来的特级资质标准的基础上增加了对企业管理水平、科技创新能力以及融资能力和社会信誉等方面的考评指标，并先后公布了多次年度国家级工法，对推进和加快建筑业技术进步起到了示范和带动作用。将来，对一级施工企业资质标准也会有相应调整。为帮助建筑业企业适应国家新的企业资质就位要求，推进企业技术标准化进程，做好国家级、省（部）级工法编写及申报工作，全面提升工法编制水平，做好建筑业新技术推广应用工作，中国建筑业协会建筑技术分会决定举办“全国国家级、省（部）级工法编写辅导与建筑新工艺应用分析研讨交流会”。现将有关事项通知如下：

一、主要内容

（一）住房和城乡建设部建设工程类企业资质管理新规定、资质升级调整方向、申请资料准备与工法要求；

（二）国家级、省（部）级工法编写与应用有关内容（《国家级工法编写与申报指南》解释说明、申报材料说明与准备、工法评审标准、原则及编写工法时应注意的问题、编写和应用工法实例分析）；

（三）鲁班奖评选、工法申报程序、国家级、省（部）级工法的评审、全国建筑业新技术应用示范工程的评审验收及行业信用评价等；

（四）著名建筑业企业编定和应用工法经验介绍（工法关键技术水平，工法应用所产生的经济、社会（环保、节能）效益和推广前景）；

（五）新年度国家级工法的申报要点及新工法推广应用：

1、结合实例介绍国家级工法形成的全过程——工法的选题、编写、申报国家级工法资料的取得和整理等；

2、介绍近年来国家级工法评审情况及编制工法时应注意的问题；

3、国家级工法的申报要点及网上申报程序介绍；

4、企业健全工法制度及推广应用工法成果的经验介绍。

（六）国家级工法应用及“全国建筑业新技术应用示范工程”新技术、新材料、新设备、新工艺技术交流：

1、预应力混凝土管桩快速接头施工工法、异形钢筋混凝土沉井施工工法在工程上的应用；

2、高大建筑群中深基坑石方控制爆破施工工法、钢结构转换层桁架矩形钢管混凝土施工工法、整体装配式框架结构施工工法、超大体积混凝土浇筑施工组织工法、高层建筑钢筋混凝土箱型转换层结构施工工法、双向张弦钢屋架滑移与张拉施工技术在工程中的应用；

3、建筑节能与绿色施工新技术在工程中的应用。

（七）介绍全国建筑业新技术应用示范工程的创建、施工过程控制与管理，评审验收内容和要求；

（八）组织交流参观。

二、参加人员

各地建设局（委）、建工（管）局、建设工程质量监督中心（站）等有关单位领导、相关处室负责人和分管人员；建筑业企业主管技术工作的总经理、总工程师、项目经理、工程技术和管理人员；各行业建筑（建设）协会负责人；建筑设计、工程勘察、监理、施工图审查、工程咨询、工程总承包和项目管理企业负责人、总工程师、项目经理、工程技术和管理人员。

三、时间及地点

第一期   2009年11月20日——11月24日     昆明市

第二期   2009年12月 4 日——12月 8 日     广州市

四、报名、费用及联系方式

（一）目前，建设部对工法的要求已经纳入特级企业的资质条件，一、二级企业资质标准正在修订中，增加科技创新要求已经成为必然，希望各建筑业企业引起足够重视，踊跃参加培训班。

（二）费用：会务资料费1580元/人。食宿统一安排，费用自理，所有费用报到时交纳。

（三）为便于安排会务工作，请参加第一期或第二期的人员分别于11月13日或11月27日前将报名回执传真至中国建筑业协会建筑技术分会。

电  话：（010）88864087  88864057

传  真：（010）88864087  88864057

联系人：魏成龙  张晓燕   杨玉玲

附  件：报名回执表

二○○九年十月十日

主题词： 国家级工法编写    新工艺    交流          通知

抄  送：领导3份，存档5份，共印发300份。

附件：

全国国家级、省（部）级工法编写辅导与

建筑新工艺应用分析研讨交流会报名回执表

	单位名称

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	传真

	参会人员姓    名
	职务/职称
	性别
	联系电话、手机

备注：1、此表请尽快传真至：（010）88864087  88864057。

2、此表复印有效，请注意保存本通知。

联系人：魏成龙
张晓燕

PAGE
3